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گلایه های کارگردان فیلم »شوماه« 
چرا فیلم شهدای غواص به جشنواره نمی آید؟ 

کارگردان فیلم »شوماه« از اینکه فیلمش با موضوع شهدای غواص 
برخلاف تأکید مسئولان از سوی هیچ نهادی حمایت نشده، انتقاد 
کرد. مژگان بیات درباره فیلم »شوماه« که آن را با موضوع شهدای 
غواص با بازی فاطمه معتمدآریا، پژمان بازغی و روزبه حصاری، 
تدوین کیانوش عیاری، صداگذاری علیرضا علویان و همکاری مجید 
انتظامی و پسرش سروش انتظامی برای ساخت موسیقی در سکوت 
خبری ساخته است، درباره حضور و اعتماد معتمدآریا و دیگر عوامل 
مطرح در این فیلم به او که نخستین تجربه فیلمسازی بلندش بوده 
است، به ایسنا گفت:  من با خانم معتمدآریا در فیلم »پریناز« هم بازی 
بودم و از آنجایی که با هم آشنایی داشتیم، پیشنهاد بازی در این 
فیلم را مطرح کردم. ایشان پیش تر کامل ترین نقش خود را در حوزه 
سینمای دفاع مقدس در فیلم »گیلانه« ایفا کرده بودند، ولی وقتی 
فیلمنامه را خواندند، داستان را دوست داشتند و با وجود آنکه خارج 
از کشور بودند، در فاصله ای کوتاه برای شروع کار به ایران برگشتند. 
درواقع نه فقط خانم معتمدآریا، بلکه دیگر همکاران من در این فیلم 
به خاطر اهمیتی که به موضوع فیلم می دادند، در آن حضور پیدا 
کردند و با توجه به اینکه پروژه  در بخش خصوصی بود، بیشترین 
همراهی را با ما انجام دادند. حتی آقای مجید انتظامی با وجود اینکه 
سال هاست برای هیچ فیلمی موسیقی نساخته اند، بعد از دیدن 
»شوماه« ابراز تمایل کردند که با این پروژه همکاری کنند. ولی با 
توجه به شرایط جسمی، ایشان سرپرست موسیقی است و سروش - 
فرزندشان - آهنگسازی فیلم را برعهده دارد. او درباره اینکه آیا برای 
نمایش فیلم در جشنواره فجر متقاضی شده است، گفت: »شوماه« 
فعلا در مرحله پست پروداکشن است و بدهی هم دارد. ما برای اینکه 
فیلم به اینجا برسد یک وام سنگین از بانک خصوصی گرفتیم. زمانی 
هم که در حال مذاکره با فارابی بودیم، گفتند که در جشنواره ثبت نام 

کنیم تا کارها عقب نیفتد. 
ما هم  فیلم را ثبت نام کردیم؛ چون اعتماد داشتیم که از فیلم 
حمایت می شود، اما وقتی به نتیجه نرسیدیم، دیدیم چه لزومی دارد 
که فیلم تولید شده در بخش خصوصی را به جشنواره ای بدهیم که 
احتمالا در برابر یک قضاوت در رقابت با فیلم هایی قرار می گیرد که 
با بودجه های سنگین و حمایت دولت ساخته شده اند؛ ضمن اینکه 
همیشه آرزوی من این بوده که بتوانم سیمرغ مردمی را دریافت 
کنم و این جایزه حتی از جایزه کارگردانی هم برایم مهم تر بوده، 
حالا که حمایتی اتفاق نیفتاده ترجیح می دهم فیلم را برای اکران 

باقی بگذارم.

خارج از جشنواره 

21 روز مانده

 »ویلای ساحلی«
عیاری به جشنواره می آید 

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی 
در یک گفت وگوی رادیویی ضمن تشریح آخرین وضعیت برخی 
فیلم های مشکل دار مانند »کاناپه« از تکمیل فرم حضور در جشنواره 
از سوی عوامل فیلم تازه کیانوش عیاری خبر داد. به گزارش مهر 
به نقل از روابط عمومی »استودیو هشت«، روح الله سهرابی در 
گفت وگویی با »استودیو هشت« رادیونمایش درباره وضعیت اکران 
فیلم ها، فیلم های توقیفی و همچنین حضور فیلم ها در جشنواره 
فیلم فجر سخن گفت.  سهرابی در بخشي دیگر درباره کیانوش 
عیاری که فیلم »ویلای ساحلی« او برای حضور در جشنواره فیلم 
فجر ثبت نام کرده بود و همچنین فیلم »کاناپه« که هنوز تکلیف 
آن مشخص نیست، توضیح داد که »تا جایی که بنده اطلاع دارم 

می دانم که فرم جشنواره را پر کرده اند.« 

دبیر اجرایی سیزدهمین جشنواره 

مردمی فیلم »عمار« همزمان با جشنواره
ششمین روز برگزاری این رویداد 
از ترکیب فیلم هایی گفت که توانسته اند به واسطه 

استقبال مخاطبان به سانس ویژه برسند.
حمید صالحی، دبیر اجرایی سیزدهمین جشنواره 
مردمی فیلم »عمار«، همزمان با ششمین روز 
برگزاری این رویداد، در گفت وگو با مهر گفت: 
طی ۶ روز برگزاری جشنواره در کنار اکران 
آثار در سینما فلسطین تهران، شاهد برگزاری 
نشست های تخصصی و جنبی هم بودیم که با 
استقبال علاقه مندان همراه شده است. شعار 
محوری رویدادها و نشست های جشنواره امسال 
هم »زن ایرانی« است که باعث شده در این دوره 
 کارگاه ها و برنامه های جنبي ما به صورت ویژه تری

پرمخاطب باشد.
وی درباره میزان استقبال از فیلم های در حال 
اکران هم گفت: ما هر روز از سال ۱۳ اکران فیلم ها 
را آغاز می کنیم و تا ساعت ۲۲ میزبان مخاطبان آثار 
هستیم که در این میان سانس های ساعت ۱۸ تا ۲۲ 
جزو سانس های پرمخاطب ما در سینما فلسطین   
است. هر روز هم در قالب سانس های ویژه فیلم های 
پرمخاطب روز قبل اکران می شود. فیلم هایی که در 
این ۸ روز بتوانند مخاطب بیشتری را جذب کنند، 
در جدول برگزاری، اکران مجدد به آنها اختصاص 
داده می شود. صالحی با اشاره به بخش ویژه آرمان 
روح الله که در سینما فلسطین برگزار می شود، گفت: 
برخی آثار مستند مربوط به این حوزه در بخش 
مستند داوری شده است، اما آثاری در حوزه شعر 
و آثار تجسمی هستند که در یک ویژه برنامه از آنها 
تجلیل می شود. تصمیم داریم در این بخش محصول 
کار فعالان حوزه »هنر نقطه زن« که در این مدت 
پیش رو بوده اند و به صورت واکنش سریع توانسته اند 

به حوادث اخیر واکنش نشان دهند مورد داوری 
قرار بگیرد.

معرفی فیلم های پرمخاطب
 ۵ روز ابتدایی جشنواره

دبیر اجتماعی سیزدهمین جشنواره »عمار« 
با اشاره به آثار پرمخاطب این رویداد در ۵ روز 
ابتدایی توضیح داد: انیمیشن سینمایی »لوپتو« 
یکی از آثار پرمخاطب جشنواره تا به امروز بوده 
است که چند سانس ویژه با ظرفیت کامل به آن 
اختصاص پیدا کرد و حین نمایش هم ظرفیت سالن 
به طور کامل پر شد. دیگر فیلمی که با استقبال 
خوب مخاطبان همراه شد، مستندهایی مانند 
»هپکوتیزم« و »مادیان« بوده اند که به صورت ویژه 
مورد استقبال قرار گرفتند. مستند »خوبان عالم« 
هم با موضوع شهدای شاه چراغ توانست در بخش 
»آرمان روح الله« با استقبال مواجه شود و به سانس 
ویژه برسد. مستندهای »نیوجرسی« و »محدوده ای 
در دوردست« هم تا به اینجا از دیگر آثار پرمخاطب 

جشنواره بوده اند.

سانس ویژه برای فیلم های عمار 

بالیوود

سینمای جهان

بازگشت » شاهرخ خان«
شاهرخ خان، ستاره بالیوود که فیلم های اخیرش بازده ضعیفی 
در گیشه داشته با بازی در فیلم »پاتان« ساخته سیدهارت آناد 
امیدوار به بازگشتی موفقیت آمیز است. به گزارش ایرنا، آخرین 
بار شاهرخ خان در سال۲۰۱۸ در فیلم »صفر« به کارگردانی 
آناند لی رأی با بازی انوشکا شارما و کاترینا کایف ایفای نقش 
کرد. پاتان فیلمی تریلر با بازی شاهرخ خان، دیپیکا پادوکونه 
و جان آبراهام قرار است در ۲۵ژانویه۲۰۲۳، 
مصادف با آخر هفته روز جمهوری 
هند همراه با نسخه های دوبله شده 
به زبان تامیلی و تلوگو در هند اکران 
شود. کمپانی یاش راج فیلمز هند، 

تریلر پاتان را منتشر کرده است. 
این فیلم پس از یک سال 
ناامید کننده برای فیلم های هندی 
در ۲۰۲۲ که شکست های بسیاری 
را تجربه کرد و با تجربه ناموفق سیرک 
رانویر سینگ به پایان رسید، می تواند 
پرچمدار صنعت سینمای بالیوود در 

سال۲۰۲۳ باشد.

 ۳۰۱فیلم، واجد شرایط حضور
در اسکار نود و پنجم

آکادمی علوم و هنرهای تصویری اعلام کرد ۳۰۱فیلم 
سینمایی واجد شرایط در شرکت رقابت نود و پنجم هستند. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، در اسکار۲۰۲۳ شمار 
فیلم هایی که با هم رقابت می کنند ۳۰۱فیلم است. این 
تعداد فیلم به نسبت ۲۷۶فیلمی که سال پیش با هم رقابت 
کردند خیلی بیشتر شده ولی از ۳۶۶فیلمی که سال۲۰۲۰ 
و در آغاز پاندمی با هم رقابت کرده بودند، کمتر است. این 
فیلم ها در همه بخش ها می توانند نامزد شوند. در این فهرست 
پرفروش ترین فیلم های سال ازجمله »آواتار: راه آب«، »پلنگ 
سیاه: واکاندا برای همیشه« و »تاپ گان: ماوریک« نیز جای 
دارند و از سوی دیگر فیلم های تحسین شده منتقدان مانند 
»اشباحی اینیشرین«، »همه  چیز همه جا به یکباره« و »تار« 
نیز در آن جای دارند.  امسال ۹۵۷۹عضو واجد شرایط رأی 
دادن، از روز پنجشنبه ۱۲ژانویه ساعت ۹صبح به وقت محلی 
تا سه شنبه، ۱۷ژانویه ساعت ۵بعدازظهر می توانند آرای خود 
را ارسال کنند. نامزدهای رسمی اسکار ۲۴ژانویه معرفی 

می شوند و مراسم اهدای جوایز، ۱۲مارس برگزار می شود.
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همزمان با آغاز دور جدید اکران 

فیلم سینمایی »عینک« به اکران
یی و  قا نی رضا آ رگردا کا
تهیه کنندگی مهدی عظیمی میرآبادی تازه ترین 
تیزر این فیلم رونمایی و منتشر شد. به گزارش 
همشهری، دور جدید اکران فیلم سینمایی 
»عینک« از روز چهارشنبه ۲۱دی ویژه مدارس در 
سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه آغاز 
می شود. این فیلم در سانس های صبح سینماها با 
هماهنگی مسئولان مدارس برای دانش آموزان 
به نمایش درمی آید. داستان فیلم »عینک« درباره 
خواهر و برادری است که در روزهای نزدیک عید 
تلاش می کنند تا عینک مادربزرگشان را تعمیر 
کنند. در این راه با »امان« پسربچه افغانستانی آشنا 

می شوند که ادعا می کند می تواند به آنها کمک کند. 
راستین عزیزپور، سانیا رمضانی، مهدی هاشمی و 
یز بزرگی ازجمله بازیگران فیلم و  پر

»عینک« هستند. 

 چشم انتظار
 سریال های فاخر

با وجود تولیدات تازه، شبکه های تلویزیون همچنان 
سریال های تکراری روی آنتن می برند 

این روزها تلویزیون کم و بیش سریال های جدید  روی آنتن 
دارد، اما سهم پخش سریال های تکراری حتی در شبکه های 
اصلی تلویزیون بیشتر است. علاوه بر سریال ها، برنامه های 
مختلفی روی آنتن است، اما موضوع مهمان تکراری و کارشناس تکراری باعث شده توجه بینندگان 
تلویزیون کمتر شود. وضعیت سریال سازی  در تلویزیون هم به کندی پیش می رود. مدیران سیما در 
میان انبوه سریال هایی که از آنها یاد می کنند در مراحل تولید و تصویربرداری هستند، مشکل بزرگی به 

نام تامین بودجه هم دارند؛ بودجه ای که بیشتر برای تولید سریال های الف- ویژه است. 

فهیمه پناه آذرتلویزیون
روزنامه نگار

بایگانی» 87متر« ؟

به نظر می رسد باید از خیر تماشای »87متر« ساخته کیانوش 
عیاری بگذریم؛ سریالی که تولیدش 4سال طول کشید و با پایان 
ساختش از سال99 و حتی با تغییر ریاست رسانه ملی هم تصمیمی 

برای نمایش آن گرفته نشده است. 
سریال قرار بود مرداد۱4۰۰ روی آنتن برود و حتی تیزرهای آن از 

شبکه اول روی آنتن رفت، اما مدتی بعد مشخص شد که مدیران 
تصمیمی برای نمایش این سریال ندارند.

 با این اوصاف به نظر می رسد این سریال هم در آرشیو سازمان 
می ماند. به جز بایگانی برخی از سریال های تولید شده به دلایل 
مختلف برخی از سریال ها هم در مراکز استان ها تولید می شوند؛ 
سریال هایی که با گذشت ماه ها، انگار رسیدن به آنتن برایشان 

سخت شده است.

مکث

شبکه2 هم مشتری سریال های تکراری شد
وظیفه پخش تکرار سریال های قدیمی و آرشیوی 
تلویزیون بر عهده شبکه هایی همچون تماشا و آی فیلم 
گذاشته شده و درحالی که مخاطبان منتظر سریال های 
جدید هستند، شبکه های سراسری سیما همان 
آرشیوی ها را بارها پخش می کنند. شبکه۵ که در 
تولید سریال پیشقدم می شود، اما چون سریال هایش 
به آنتن نمی رسد، همچنان مشتری پروپاقرص 
سریال های کره ای است. حالا شبکه۲ هم دست به 

دامان سریال های خارجی و تکراری شده و از هفته 
گذشته »مدیرکل« را رو ی آنتن برده است. این سریال 
با نام کامل )خاطرات مدیرکل( نام مجموعه تلویزیونی 
کمدی تولید سال۱۹۹۵ سوریه است ؛ سریالی که بارها 
روی آنتن رفته و در مقاطعی هم جزو پربیننده ترین 
سریال ها به شمار می رفت و بار دیگر از شبکه۲ پخش 
می شود.  »بله آقای وزیر« سریال کمدی دیگری است 

که این شب ها روی آنتن می رود.

تولید سریال درباره شهیدان باقری و صیاد شیرازی
یکی از برنامه های بلندمدت رسانه ملی 
تولید سریال   درباره زندگی شهدای جنگ 
است.  سازمان در برنامه های سریال سازی  
خود قرار است پرتره شهدای دفاع مقدس را 
به تصویر بکشد. به تازگی در جلسه شورای 
 مدیران معاونت سیما عنوان شده که قرار است

سریال هایی درباره زندگی ۳شهید تولید شود 

و روی آنتن برود. محسن برمهانی، معاون 
سیما در جلسه ای عنوان کرده که توجه ویژه 
به معرفی شهدای شاخص داریم؛ هم اکنون 
زندگی شهید نادر مهدوی در دفتر فیلمنامه 
سیما در مرحله بازنویسی و نیز فیلمنامه 
شهیدان حسن باقری و علی صیادشیرازی در 

مرحله پژوهش است. 

پروژه های تولید نشده
  بسیاری از پروژه ها هستند که وعده ساخت 
آنها داده شده است. زمانی قرار بود سریال هایی 
درباره شهید احمد کاظمی هم ساخته شود که 
هنوز تکلیف آن مشخص نیست.  همچنین مدتی 
است قرار است سریالی درباره شهید نادر مهدوی 
با نام »مردان نادر« تولید شود که از روند این 
پروژه هم خبری نیست. از دیگر پروژه هایی که با 
موضوع شهدا تولیدشان مطرح شده، اما تاکنون به 
سرانجام نرسیده است، می توان به سریال شهید 

طهرانی مقدم اشاره کرد.  چند سال پیش بود که 
پروژه ساخت سریال شهید طهرانی مقدم در 
سیما، طراحی و اقدامات اولیه هم انجام شد، اما 
از آن موقع تاکنون این پروژه عملی نشده است.  
این سریال که با عنوان »کابوس نتانیاهو« از آن 
نام برده شد، حتی در تیرماه۹۳ طی مراسمی با 
حضور نمایندگانی از سپاه و صداوسیما معرفی 
شد، اما تاکنون خبری رسمی درباره به جریان 

افتادن این پروژه مطرح نشده است. 

سانس های صبح »عینک« ویژه دانش آموزان شد 

استعدادیابی در رادیو
مسابقه استعدادیابی رادیویی »آورد صدا« کاری از رادیو تهران 
است که از این هفته جمعه ۲۳ دی ماه که نخستین قسمت آن 

پخش می شود.
به گزارش همشهری، مهرانا رزم آرا، تهیه کننده برنامه جدید 
»آورد صدا« با بیان این خبر گفت: مسابقه استعدادیابی رادیویی 
»آورد صدا« از این هفته جمعه ۲۳دی ماه، با حضور استادان و 
 داورانی همچون بهروز رضوی و علیرضا جاوید نیا از رادیو تهران

پخش می شود.
وی ادامه داد: برنامه »آورد صدا« با هدف ایجاد نشاط و سرگرمی 
حاصل از یک رویداد چالشی مهیج برای مخاطبان با پرداختن به 
هنر جاودانه صدا از منظری نو در شاخه های مختلف گویندگی 
و اجرا شرکت کنندگان را وارد رقابت می کند. تهیه کننده برنامه 
جدید »آورد صدا« با بیان بخش های مختلف مسابقه استعدادیابی 
صدا خاطرنشان کرد: مسابقه بخش های متنوعی دارد که شاخه های 
گویندگی کتاب، دکلما توری، بازیگری رادیو و اجرای بداهه را شامل 
می شود. از این روی به صورت غیرمستقیم در بخش گویندگی 
کتاب معرفی کتاب و مشتاق سازی  و دانش افزایی صورت خواهد 
گرفت. علاوه بر این، در بخش دکلماتوری با معرفی شعرای بزرگ و 
پرداختن به گزیده ای از آثارشان آگاهی ادبی مخاطبان رشد خواهد 
کرد. مهرانا رزم آر، با بیان ویژگی های بخش بازیگری رادیویی 
افزود: بازیگری رادیو مقوله ای جذاب اما در هاله ای از ابهام برای 
مخاطبان است، علاقه مندان به گویندگی و بازیگری چه به عنوان 
شرکت کننده چه مخاطب، مرز بین این دو ژانر را خواهند شکست 

و به ماهیت این شاخه هنری و جذابیت های آن پی خواهند برد.

رادیو


